



SPAFID CONNECT

| | | |
|---|--|---|
| Informazione Regolamentata n. 20101-6-2018 | Data/Ora Ricezione 29 Marzo 2018 14:42:53 | AIM -Italia/Mercato Alternativo del Capitale |
|---|--|---|

Societa' : WIIT S.p.A.

Identificativo : 101203

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : WIITNSS01 - PASOTTO

Tipologia : 1.1

Data/Ora Ricezione : 29 Marzo 2018 14:42:53

Data/Ora Inizio : 29 Marzo 2018 14:42:54

Diffusione presunta

Oggetto : Il CdA di WIIT S.p.A. ha approvato il progetto di bilancio di esercizio e il bilancio consolidato relativi all'esercizio chiuso al 31 dicembre 2017

Testo del comunicato

Vedi allegato.

COMUNICATO STAMPA

Il Consiglio di Amministrazione di WIIT S.p.A. ha approvato il progetto di bilancio di esercizio e il bilancio consolidato relativi all'esercizio chiuso al 31 dicembre 2017

- Ricavi consolidati pari ad Euro 19,6 milioni (+27,5% rispetto al 31 dicembre 2016)
- EBITDA *Adjusted* consolidato pari ad Euro 8,5 milioni (+80% rispetto al 31 dicembre 2016); EBITDA *Adjusted margin* 43% (31% al 31 dicembre 2016)
- EBIT *Adjusted* consolidato pari ad Euro 5,4 milioni (+125% rispetto al 31 dicembre 2016); EBIT *Adjusted margin* 28% (16% al 31 dicembre 2016)
- Utile netto pari ad Euro 3,1 milioni (+244% rispetto al 31 dicembre 2016)
- Posizione finanziaria netta: cassa pari a Euro 7,9 milioni (rispetto ad indebitamento di Euro 8,9 milioni al 31 dicembre 2016)
- Proposto dividendo pari ad Euro 0,83 per azione

Milano, 29 marzo 2018 – WIIT S.p.A. (“WIIT” o la “Società”), uno dei principali player italiani nel mercato dei servizi Cloud Computing per le imprese focalizzato sull'erogazione di servizi continuativi di Hybrid Cloud e Hosted Private Cloud per le applicazioni critiche, comunica che il Consiglio di Amministrazione ha approvato il progetto di bilancio d'esercizio e il bilancio consolidato relativi all'esercizio chiuso al 31 dicembre 2017.

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione, Alessandro Cozzi, ha commentato:

“Siamo particolarmente soddisfatti: l'EBITDA Adjusted e l'EBIT Adjusted sono risultati migliori rispetto alle attese. Questo risultato positivo, in termini di incremento della redditività, è dovuto interamente alla crescita organica. Siamo fiduciosi per l'esercizio in corso che beneficerà anche degli importanti contratti commerciali sottoscritti nel 2017”.

Principali risultati consolidati al 31 dicembre 2017

Al 31 dicembre 2017 WIIT ha registrato ricavi consolidati pari a Euro 19,6 milioni (+27,5% rispetto ai 15,3 milioni di Euro al 31 dicembre 2016).

L'EBITDA Adjusted si è attestato a Euro 8,5 milioni, con un consistente trend di crescita (+80%) rispetto ai 4,7 milioni di Euro al 31 dicembre 2016, e un'incidenza del 43,3% sui ricavi, in crescita rispetto al 30,6% registrato nell'esercizio 2016. L'EBIT Adjusted (margine operativo netto) si è attestato a Euro 5,4 milioni (+125% rispetto al 31 dicembre 2016) e rappresenta il 28% dei ricavi, in crescita rispetto al 16% registrato alla fine dell'esercizio 2016.

L'utile netto, pari a Euro 3,1 milioni, ha registrato un incremento del 244% (Euro 0,9 milioni al 31 dicembre 2016).

La posizione finanziaria netta è migliorata di Euro 16,8 milioni, passando da Euro -8,9 milioni (indebitamento) al 31 dicembre 2016 ad Euro +7,9 milioni (cassa) al 31 dicembre 2017 (in miglioramento anche rispetto ad Euro +4,9 milioni al 30 giugno 2017), nonostante l'incidenza degli investimenti per un valore di oltre 7 milioni di Euro che hanno caratterizzato l'esercizio. La posizione finanziaria netta è migliorata in modo rilevante, virando in senso positivo principalmente a seguito dell'aumento di capitale sociale effettuato ai fini della quotazione della Società sul mercato AIM Italia, della conversione delle obbligazioni convertibili emesse, cui si è sommata una forte generazione di cassa derivante dall'attività operativa del secondo semestre 2017.



Proposta di distribuzione del dividendo

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all'Assemblea ordinaria degli Azionisti la distribuzione di un dividendo lordo pari ad Euro 0,83 (ottantatrecentesimi) per ciascuna delle azioni WIIT in circolazione, secondo il seguente calendario: data di stacco del dividendo **7 maggio 2018** (*ex date*), data di legittimazione a percepire il dividendo **8 maggio 2018** (*record date*) e data di pagamento del dividendo **9 maggio 2018** (*payment date*).

Convocazione dell'Assemblea ordinaria degli Azionisti

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di convocare l'Assemblea ordinaria degli Azionisti WIIT presso la Fondazione Stelline, in Milano, Corso Magenta n. 61, il giorno 20 aprile 2018, alle ore 10:00, in prima convocazione, ed occorrendo, il giorno 21 aprile 2018, stesso luogo ed ora, in seconda convocazione, per discutere e deliberare sul seguente punto all'ordine del giorno:

- Approvazione del bilancio di esercizio al 31 dicembre 2017; deliberazioni inerenti e conseguenti.

Il progetto di bilancio di esercizio con le relative relazioni e il bilancio consolidato relativi all'esercizio chiuso al 31 dicembre 2017, sottoposti a revisione legale dei conti da parte della società Deloitte & Touche S.p.A., saranno resi disponibili presso la sede sociale e sul sito internet della Società (<http://www.wiitgroup.com/>), all'interno della sezione Investor Relations, nei termini di legge e di regolamento.

* * *

Si allegano i prospetti contabili consolidati riclassificati del Gruppo al 31 dicembre 2017 comparati con il 31 dicembre 2016.

* * *

Con riferimento ai dati contabili esposti nel presente comunicato, si precisa che si tratta di dati per i quali non è ancora stata completata l'attività di revisione legale dei conti né l'attività di verifica da parte del collegio sindacale.

* * *

Nel presente comunicato stampa vengono utilizzati alcuni "Indicatori alternativi di performance" non previsti dai principi contabili di riferimento IAS/IFRS adottati dall'Unione Europea (EBITDA Adjusted, EBIT Adjusted, Posizione Finanziaria Netta) per il cui significato si rinvia alla relazione sulla gestione al 31 dicembre 2017. Si segnala che i criteri di determinazione di tali indicatori applicati da WIIT potrebbero non essere omogenei a quelli adottati da altre società o gruppi e, pertanto, le misure non-GAAP sopra riportate potrebbero non essere comparabili con quelle determinate da questi ultimi. Si segnala che l'EBIT Adjusted è calcolato in conseguenza dell'EBITDA Adjusted al netto di ammortamenti e svalutazioni.

* * *

WIIT S.p.A.

WIIT S.p.A., società quotata sul mercato AIM Italia / Mercato Alternativo del Capitale (WIIT.MI), organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A., è uno dei principali player italiani nel mercato del Cloud Computing e, in particolare, nei settori dell'Hybrid Cloud e dell'Hosted Private Cloud per le imprese. È focalizzata e specializzata in servizi di Hosted Private e Hybrid Cloud per imprese con necessità di gestione di critical application e business continuity e gestisce tutte le principali piattaforme applicative internazionali (SAP, Oracle e Microsoft) con un approccio end-to-end. WIIT gestisce data center di proprietà, il principale dei quali è certificato a livello "Tier IV" dall'Uptime Institute LLC di Seattle (Stati Uniti), che rappresenta il più



elevato livello di affidabilità e, con particolare riferimento a SAP, è tra i partner di SAP più certificati al mondo. Per maggiori informazioni si rinvia al sito internet della Società (<http://www.wiit.it/>).

Contatti stampa

Barabino&Partners

Tel. 02 72023535

Stefania Bassi

s.bassi@barabino.it

Mob. 335 6282 667

Pietro Cavallera

p.cavallera@barabino.it

Mob. 338 93 50 534

Nominated Adviser (Nomad)

Advance SIM S.p.A.

T +39 02 3657 4590

F +39 02 9544 1370

Massimo Grosso

C +39 327 9031218

massimo.grosso@advancesim.it

www.advancesim.it

Si segnala che i dati contenuti nelle tabelle di seguito riportate sono stati predisposti in conformità ai Principi Contabili Internazionali (IAS/IFRS).

| SITUAZIONE PATRIMONIALE FINANZIARIA CONSOLIDATA | | |
|--|---------------|---------------|
| <i>Valori in '000Euro</i> | 31.12.17 | 31.12.16 |
| ATTIVO | | |
| Altre attività immateriali | 1.402 | 917 |
| Avviamento | 1.315 | 1.315 |
| Immobili, Impianti e macchinari | 4.622 | 5.673 |
| Altre attività materiali | 8.291 | 3.247 |
| Partecipazioni e altre attività finanziarie non correnti | 458 | 464 |
| Altre attività non correnti | 279 | 413 |
| ATTIVITA' NON CORRENTI | 16.367 | 12.030 |
| Rimanenze | 0 | 12 |
| Crediti commerciali | 3.292 | 4.023 |
| Crediti commerciali verso società del gruppo | 1.122 | 875 |
| Attività finanziarie correnti | 0 | 75 |
| Attività per imposte anticipate | 377 | 300 |
| Crediti vari e altre attività correnti | 395 | 475 |
| Disponibilità liquide | 21.514 | 3.610 |
| ATTIVITA' CORRENTI | 26.700 | 9.370 |
| ATTIVITA' DESTINATE ALLA VENDITA | 0 | 0 |
| TOTALE ATTIVO | 43.067 | 21.400 |

| <i>Valori in '000Euro</i> | 31.12.17 | 31.12.16 |
|---|---------------|---------------|
| PATRIMONIO NETTO E PASSIVO | | |
| Capitale Sociale | 2.566 | 2.072 |
| Riserva per sovrapprezzo azioni | 19.249 | 304 |
| Riserva legale | 414 | 409 |
| Altre riserve | -890 | 786 |
| Riserve e utili (perdite) portati a nuovo | 329 | 25 |
| Differenze da conversione | -51 | 6 |
| Risultato dell'esercizio | 3.137 | 911 |
| PATRIMONIO NETTO | 24.755 | 4.512 |
| Debiti verso altri finanziatori | 4.030 | 2.844 |
| Debiti verso banche | 4.659 | 1.836 |
| Altre passività finanziarie non correnti | 0 | 4.253 |
| Benefici ai dipendenti | 918 | 817 |
| Fondo per passività fiscali differite | 29 | 29 |
| Altri debiti e passività non correnti | 220 | 320 |
| PASSIVITA' NON CORRENTI | 9.856 | 10.100 |
| Debiti verso altri finanziatori | 2.060 | 1.341 |
| Debiti verso banche correnti | 3.165 | 2.719 |
| Passività per imposte correnti | 366 | 292 |
| Debiti commerciali | 2.058 | 1.729 |
| Debiti verso società del gruppo | 0 | 0 |
| Altri debiti e passività correnti | 807 | 708 |
| PASSIVITA' CORRENTI | 8.456 | 6.789 |
| TOTALE PASSIVO | 43.067 | 21.400 |

CONTTO ECONOMICO CONSOLIDATO

| <i>Valori in '000Euro</i> | 31.12.17 | 31.12.16 |
|--|-----------------|-----------------|
| RICAVI E PROVENTI OPERATIVI | | |
| Ricavi delle vendite e della prestazione di servizi | 18.809 | 14.597 |
| Altri ricavi e proventi | 747 | 744 |
| Totale ricavi e proventi operativi | 19.556 | 15.341 |
| COSTI OPERATIVI | | |
| Acquisti e prestazioni di servizi | (7.709) | (7.586) |
| Costo del lavoro | (3.999) | (3.201) |
| Ammortamenti e svalutazioni | (3.433) | (2.300) |
| Accantonamenti | 0 | 0 |
| Altri costi e oneri operativi | (217) | (400) |
| Variaz. Rimanenze di mat.prima, suss.,consumo e merci | (12) | (38) |
| Totale costi operativi | (15.370) | (13.524) |
| RISULTATO OPERATIVO | 4.186 | 1.817 |
| Svalutazione di partecipazioni | (6) | 0 |
| Proventi finanziari | 42 | 19 |
| Oneri finanziari | (452) | (466) |
| Utili (perdite) su cambi | 92 | (18) |
| RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE | 3.862 | 1.352 |
| Imposte sul reddito | (725) | (441) |
| UTILE (PERDITA) DA ATTIVITA' OPERATIVE IN ESERCIZIO | 3.137 | 911 |
| EBITDA ADJUSTED | 8.467 | 4.701 |
| | 43,3% | 30,6% |
| EBIT ADJUSTED | 5.403 | 2.402 |
| | 27,6% | 15,7% |
| PFN | 7.880 | (8.895) |

| RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO Valori in '000Euro | 31.12.17 | 31.12.16 |
|--|-----------------|-----------------|
| Risultato netto da attività di funzionamento | 3.137 | 911 |
| <i>Rettifiche relative alle voci che non hanno effetto sulla liquidità:</i> | | |
| Ammortamenti, rivalutazioni e svalutazioni | 3.433 | 2.300 |
| Rettifiche attività finanziarie | 6 | 0 |
| Variazioni Fondi | 101 | 150 |
| Incremento (riduzione) accantonamenti per rischi ed oneri | 0 | 0 |
| Oneri finanziari | 452 | 466 |
| Imposte sul reddito | 725 | 441 |
| Flussi di cassa dell'attività operativa prima delle variazioni di capitale circolante | 7.854 | 4.266 |
| <i>Variazioni nelle attività e passività correnti:</i> | | |
| Decremento (incremento) rimanenze | 12 | 38 |
| Decremento (incremento) crediti commerciali | 115 | (293) |
| Decremento (incremento) crediti tributari | (77) | 14 |
| Decremento (incremento) altre attività correnti | 155 | 194 |
| Incremento (decremento) debiti commerciali | 329 | (1.629) |
| Incremento (decremento) debiti tributari | (456) | 384 |
| Incremento (decremento) altre passività correnti | 100 | 4 |
| <i>Disponibilità liquide generate dall'attività operativa</i> | 0 | 0 |
| Imposte sul reddito pagate | (195) | (629) |
| Interessi pagati / incassati | (423) | (238) |
| Disponibilità liquide nette generate dall'attività operativa (a) | 7.414 | 2.112 |
| Incrementi netti delle attività materiali | (6.660) | (2.318) |
| Incrementi netti delle attività immateriali | (880) | (630) |
| Decremento (incrementi) netti delle attività finanziarie | 0 | 0 |
| Disponibilità liquide nette impiegate nell'attività di investimento (b) | (7.541) | (2.948) |
| Pagamenti debiti per locazioni finanziarie | (2.409) | (1.884) |
| Accensione nuovi debiti per locazioni finanziarie | 5.885 | 1.980 |
| Accensione nuovi finanziamenti | 6.600 | 1.320 |
| Rimborso finanziamenti | (3.459) | (1.915) |
| Hedge -Minibond | (1.785) | (215) |
| POC (conversione) | (4.253) | 2.687 |
| Accensione (Smobilizzo) altri investimenti finanziari | (100) | 20 |
| Incremento (decremento) negli scoperti bancari | 446 | (293) |
| Movimentazione finanziaria per la gestione accentrata tesoreria | | |
| Distribuzione dividendi | (900) | (195) |
| Altre movimentazioni PN | 18.006 | 836 |
| Disponibilità liquide nette derivanti dall'attività finanziaria (c) | 18.032 | 2.342 |
| Incremento (decremento) netto delle disponibilità liquide e mezzi equivalenti a+b+c | 17.904 | 1.507 |
| Disponibilità liquide e mezzi equivalenti alla fine dell'esercizio | 21.514 | 3.610 |
| Disponibilità liquide e mezzi equivalenti all'inizio dell'esercizio | 3.610 | 2.103 |
| Incremento (decremento) netto delle disponibilità liquide e mezzi equivalenti | 17.904 | 1.507 |



The Private Cloud

| Valori in '000Euro | 31/12/2017 | 30/06/2017 | 31/12/2016 |
|--|----------------|----------------|----------------|
| Attività finanziarie correnti | 0 | 8 | 75 |
| Cassa e altre disponibilità liquide ed equivalenti | 21.514 | 16.668 | 3.610 |
| Disponibilità liquide ed azioni proprie | 21.514 | 16.676 | 3.685 |
| Debiti verso altri finanziatori | (2.060) | (2.172) | (1.341) |
| Debiti verso banche correnti | (3.165) | (2.609) | (2.719) |
| Debiti finanziari a breve termine | (5.225) | (4.782) | (4.060) |
| Posizione finanziaria netta a breve termine | 16.290 | 11.894 | (374) |
| Altre attività finanziarie non correnti | 279 | 330 | 413 |
| Debiti verso altri finanziatori | (4.030) | (4.614) | (2.844) |
| Debiti verso banche | (4.659) | (2.668) | (1.836) |
| Altre passività finanziarie non correnti | 0 | 0 | (4.253) |
| Posizione finanziaria netta a medio e lungo termine | 7.880 | 4.942 | (8.895) |
| | | | |
| Posizione finanziaria netta consolidata | 7.880 | 4.942 | (8.895) |

Fine Comunicato n.20101-6

Numero di Pagine: 10